
název projektu popis projektu

projektová 

kancelář

odhadovaný finanční objem 

projektu

plánovaný začátek 

projektu

předpokládaný termín 

prvních výběrových řízení 

na projektovou 

dokumentaci a projektové 

záměry Komentář

1
Centra odborného vzdělávání Libereckého 

kraje

modernizace vybavení středních škol vč. nezbytných stavebních úprav směřující k 

vytvoření páteřní sítě středních škol není vybrána 300 milionů Kč

2016 dle vyhlášené 

výzvy 2015

2

Zateplení objektu (Obchodní akademie, 

Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, 

příspěvková organizace)

zlepšení tepelných vlastností objektu zateplením dvou bočních stran, návrh na pilotní 

projekt v podobě realizace systému nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla 

k zajištění optimální výměny vzduchu v objektu není vybrána

odhad bude znám po zpracování 

investičního záměru

2015 dle vyhlášené 

výzvy 2015

3

Zateplení objektu (Střední průmyslová 

škola strojní a elektrotechnická a Vyšší 

odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, 

příspěvková organizace)

zlepšení tepelných vlastností objektu komplexním řešením, a to výměnou oken 

v historické budově školy dle požadavků památkářů vzhledem k ochraně objektu, nová 

střešní krytina (nebo jen zateplení střechy a stropů), možnost pilotního projektu v podobě 

termoizolačního fasádního nátěru (památkově chráněný objekt), součástí projektu by 

mohlo být i osazení termostatických ventilů v celém objektu není vybrána

odhad bude znám po zpracování 

investičního záměru

2015 dle vyhlášené 

výzvy 2015

4

Zateplení objektu (Střední škola a 

Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, 

příspěvková organizace)

zlepšení tepelných vlastností objektu termoizolačním fasádním nátěrem, zateplení 

stropů (nutné ověřit současný stav), okna jsou již vyměněná není vybrána

odhad bude znám po zpracování 

investičního záměru

2015 dle vyhlášené 

výzvy 2015

5

Zateplení objektu v ul. Zámecká (Střední 

škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, 

Bělíkova 1387, příspěvková organizace)

zlepšení tepelných vlastností objektu výměnou oken a termoizolačním fasádním 

nátěrem (památkově chráněný objekt) není vybrána

odhad bude znám po zpracování 

investičního záměru

2015 dle vyhlášené 

výzvy 2015

6

Zateplení objektu (Střední odborná škola, 

Liberec, Jablonecká 999, příspěvková 

organizace)

zlepšení tepelných vlastností objektu zateplením obvodových stěn a střechy, výměnou 

oken není vybrána

odhad bude znám po zpracování 

investičního záměru

2015 dle vyhlášené 

výzvy 2015

7

Zateplení štítových stěn a výměna 

otvorových výplní (Základní škola a 

mateřská škola logopedická, Liberec, 

příspěvková organizace)

zlepšení tepelných vlastností objektu zateplením štítových stěn a výměnou otvorových 

výplní není vybrána

odhad bude znám po zpracování 

investičního záměru

2015 dle vyhlášené 

výzvy 2015

8

Zlepšení tepelně technických vlastností 

obvodových konstrukcí budov Střední 

odborné školy a Středního odborného 

učiliště v České Lípě, budovy v Lužické 

ulici

zlepšení tepelných vlastností objektu zateplením obvodových konstrukcí dvou na sebe 

navazujících budov, zateplením střechy vč. výměny střešní krytiny, výměnou otvorových 

výplní Anylopex plus s.r.o. 13,24 mil. Kč

projekt bude 

realizován buď 

ještě v tomto 

programovém 

období, případně v 

novém dle 

vyhlášené výzvy

PD hotova další VŘ 

pravděpodobně v roce 2015 

dle vyhlášené výzvy

9

Zlepšení tepelně technických vlastností 

obvodových konstrukcí budov Střední 

odborné školy a Středního odborného 

učiliště v České Lípě, pavilon B v ulici 28. 

října

zlepšení tepelných vlastností objektu zateplením obvodových konstrukcí dílny, 

zateplením střechy vč. výměny střešní krytiny, výměnou otvorových výplní Anylopex plus s.r.o. 21,2 mil. Kč 

projekt bude 

realizován buď 

ještě v tomto 

programovém 

období, případně v 

novém dle 

vyhlášené výzvy

PD hotova další VŘ 

pravděpodobně v roce 2015 

dle vyhlášené výzvy

10

Zateplení administrativní části bývalého 

VÚTS zlepšení tepelných vlastností objektu není vybrána 17,5, mil Kč

2015 dle vyhlášené 

výzvy Probíhá VŘ na PD

11

Expozice horolezectví v Muzeu Českého 

ráje v Turnově

vybudování v ČR dosud ojedinělé expozice zabývající se historií horolezectví nejen v 

Českém ráji není vybrána 30 mil Kč

trmín výzva není 

znám

První VŘ jsou již hotovy, 

další budou v roce  2015

12
Modernizace Severočeského muzea v 

Liberci 2. etapa vybudování nového bezbariérového vstupu, nové pokladny a zázemí pro návštěvníky není vybrána 22 mil Kč

2016 dle vyhlášené 

výzvy 2015

13

Celková modernizace expozic 

Severočeského muzea v Liberci

celková modernizace expozic muzea včetně rozvoje pedagogické a edukační činnosti; 

součástí projektu je i rekonstrukce centrálního depozitáře v Jablonci nad Nisou (střecha, 

výtah, výměna oken) není vybrána 90 mil Kč

2016 dle vyhlášené 

výzvy 2015

14

Transformace – Domov Sluneční dvůr, 

příspěvková organizace – Zahrádky Výstavba 2 samostatně stojících domků pro celkem 10 osob. není vybrána

2015 dle vyhlášené 

výzvy 2015

15

Transformace – Domov Sluneční dvůr, 

příspěvková organizace – Sosnová Výstavba 2 dvojdomků pro celkem 16 osob. není vybrána

2015 dle vyhlášené 

výzvy 2015

16

Transformace – Domov Sluneční dvůr, 

příspěvková organizace – Jestřebí, 

stávající areál

Výstavba 3 domků pro celkem 18 osob s vysokou mírou podpory ve stávajícím areálu 

zařízení. není vybrána

2015 dle vyhlášené 

výzvy 2015

17

Transformace – Domov – Sluneční dvůr, 

příspěvková organizace – Jestřebí – U 

mlýna Výstavba Centra denních aktivit a zázemí pro management není vybrána

2015 dle vyhlášené 

výzvy 2015

18

Transformace – Domov Sluneční dvůr, 

příspěvková organizace – Česká Lípa, 

Partyzánská ulice

Jedná se o rekonstrukci 3 podlažního objektu pro celkem 8 osob, bude financováno 

z rozpočtu LK není vybrána 10 mil. Kč bude financováno z prostředků kraje

19

Transformace – Domov a Centrum 

denních služeb Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace

Výstavba společného bydlení v areálu,  (Erbenova ulice), demolice stávajícího objektu s 

havarijním půdním prostorem (Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, 

p.o.). Výstavba objektu - plánováno pro 18 klientek není vybrána 36,8 mil Kč

2015 dle vyhlášené 

výzvy 2015 - 2016

příloha č. 1

Přehled připravovaných projektů Libereckého kraje na programové období 2014 -2020

102 mil. Kč



20

Transformace – APOSS Liberec, 

příspěvková organizace“, obec Nová Ves, 

Liberec

Výstavba 4 bezbariérových objektů - domků rodinného typu (3 x Nová Ves á 6 osob, 

příp.1 x  Liberec) pro 18 - 24 osob s vysokou mírou podpory (APOSS Liberec, p.o.) není vybrána 65 mil. Kč

2016 dle vyhlášené 

výzvy 2015 - 2016

21

Transformace – APOSS Liberec, 

příspěvková organizace

Rekonstrukce objektu - (management, Centrum denních služeb, týdenní stacionář) 

Zeyerova ulice, Liberec, viz GENEREL rozvojových potřeb z roku 2011 (APOSS Liberec, 

p.o.). Rekonstrukce: bezbariérové řešení hlavní budovy, zateplení budovy, rekonstrukce 

sociálního zázemí, provedení vzduchotechniky v kuchyni, zateplení dílny není vybrána 7,1  mil

2016 dle vyhlášené 

výzvy 2015-2016

22

Transformace – Jedličkův ústav, 

příspěvková organizace

Nákup nových bytových jednotek (2 x byt 3 + 1, 4 x byt 1 + kk), včetně financování 

bezbariérových úprav (Jedličkův ústav, p.o.). Pro 4 osoby se střední mírou podpory a 4 

osoby s vysokou mírou podpory, v objektu hlavní budovy JÚ se uvolní prostory, které 

budou nabídnuty k využití škole, která objekt převážně využívá a má podány požadavky 

na nové prostory. není vybrána 8,6 mil Kč

2016 dle vyhlášené 

výzvy 2015-2016 Transformační plán bude hotov v 6/2015

Transformace – Služby sociální péče 

TEREZA, příspěvková organizace

Rekonstrukce objektu hlavní budovy - (management, Centrum denních služeb, týdenní 

stacionář), viz GENEREL rozvojových potřeb z roku 2011 (Služby sociální péče 

TEREZA, p.o.) není vybrána 14,5

2016 - 2017 dle 

vyhlášené výzvy 2016-2017

Nejdříve je třeba zrealizovat vzdělávací projekt, jehož

výstupem je Transformační plán zařízení

24

Transformace – Služby sociální péče 

TEREZA, příspěvková organizace

Nákup pozemku a výstavba objektu pro skupinové bydlení v Benešově u Semil a v 

Semilech pro celoroční provoz (Služby sociální péče TEREZA, p.o.) není vybrána 41 mil Kč

dle vyhlášené výzvy 

2018 - odhad 2016

Nejdříve je třeba zrealizovat vzdělávací projekt, jehož

výstupem je Transformační plán zařízení

25

Transformace – Domov Raspenava, 

příspěvková organizace

Rekonstrukce hlavní budovy a výstavba skupinového bydlení (chráněné bydlení) (Domov 

Raspenava, p.o.) není vybrána 40 mil Kč

dle vyhlášené výzvy 

2017 - odhad 2016

26

S kolem kolem Jizerek – přeshraniční 

zpřístupnění kulturního a přírodního 

dědictví v podhůří Jizerských hor

Výstavba úseku cyklotrasy Odra Nisa, na které má LK vydané stavební povolení 

Hamrštejn - Kolonka (Chrastava) + modernizace dopravního orientačního značení 

cyklotras ve frýdlantském výběžku není vybrána 7,5 mil Kč

2015 či 2016 podle 

to do jaké OP bude 

podáno 2015

27 Silnice II/270 Jablonné v Podještědí,

Jedná se celkem o 3 úseky rekonstrukce krytu této silnice, a to: úsek od mostu 270-14

po křižovatku s III/27019 – délka úseku 370, úsek od křižovatky s III/27019 po úrovňový

přejezd – 1000 m, úsek od úrovňového přejezdu po křižovatku se silnicí I/13 – 375 m Valbek, spol. s r.o.

odhad bude znám po zpracování 

PD

dle vyhlášené výzvy 

IROP 2015 2014

28 Silnice II/273 úsek hranice kraje – Okna,

Jedná se převážně o extravilánový úsek silnice II/273 mezi obcí Okna a hranicí krajů

Libereckého a Středočeského (staničení km 27.425 – km 32.000). Délka úseku je 4575

m, průměrná šířka stávající vozovky je 5,0 m s rozšířením v křižovatkách. Obnova

komunikace bude provedena tak aby šířkové uspořádání odpovídalo návrhové kategorii

S 6.5. Šířka jízdních pruhů bude 2.75m s rozšířením ve směrových obloucích. Obnova

bude provedena částečně jako povrchová úprava s živičným krytem a částečně v plné

konstrukci s výměnou aktivní zóny.  

NÝDRLE-

PROJEKTOVÁ 

KANCELÁŘ, spol. 

s r.o

odhad bude znám po zpracování 

PD

dle vyhlášené výzvy 

IROP 2015 2014

29

Silnice II/268 Mimoň-hranice Libereckého 

kraje,

Řešený úsek silnice II/268 je v úseku od hranice Libereckého a Středočeského kraje

(konec obce Dolní Krupá) k železničnímu přejezdu v Mimoňi (železniční přejezd P3443

trati TÚ Mimoň – Mimoň staré nádraží včetně žkm 2,495). Předmětný úsek délky cca 14

km, s průměrnou šířkou vozovky 8,5 m, je veden převážně v extravilánu, prochází

zastavěným územím dvou měst/obcí Mimoň a Ralsko (část Kuřivody a Ploužnice).

Provede se rekonstrukce celého úseku silnice II/268.Součástí rekonstrukce bude

uvedení silnice do jednotné normové kategorijní šířky. Součástí rekonstrukce bude

vyřešení podélného profilu komunikace - kde na bodových místech budou odstraněny

podélné nerovnosti. Způsob rekonstrukce krytu vozovky bude stanoven na základě

diagnostiky vozovky.  není vybrána

odhad bude znám po zpracování 

PD

dle vyhlášené výzvy 

IROP 2015

v únoru 2015 bude vyhlášena 

výzva v rámci nadlimitní 

zakázky rozdělené na 3 části 

(části k silnicím II/268, II/290 

a II/610). 

30 Silnice II/290 Roprachtice – Kořenov,

V rámci rekonstrukce silnice II/290 jsou řešeny dva úseky této komunikace. Úsek číslo

1., který začíná v místě vyústění ze silnice I/10 v km 32,813 a končí za obcí Příšovice v

km 34,925. Druhý úsek silnice začíná před křižovatkou se silnici III/29056 v km 39,910 a

končí na křižovatce se silnicí II/289 na začátku obce Roprachtice km 47,080. Řešené

úseky silnice II/290 mají celkovou délku 9,282 km s průměrnou šířkou vozovky 7,5 m.

Provede se rekonstrukce dvou výše uvedených úseků silnice II/290. Součástí

rekonstrukce bude uvedení silnice do jednotné normové kategorijní šířky. Způsob

rekonstrukce krytu vozovky bude stanoven na základě diagnostiky vozovky. není vybrána
odhad bude znám po zpracování 

PD

dle vyhlášené výzvy 

IROP 2015

v únoru 2015 bude vyhlášena 

výzva v rámci nadlimitní 

zakázky rozdělené na 3 části 

(části k silnicím II/268, II/290 

a II/610). 

31

Silnice II/610 Turnov - hranice 

Libereckého kraje (vč. mostních objektů),

Řešený úsek silnice II/610 je v úseku od hranice Libereckého a Středočeského kraje (od 

mostu přes Jizeru ve Svijanech) až ke křižovatce ulic Přepeřská x Nádražní v Turnově. 

Předmětný úsek délky cca 5,8 km je s průměrnou šířkou vozovky 7,5 m je veden jak v 

extravilánu, tak i v intravilánu. Provede se rekonstrukce celého úseku silnice II/610. 

Součástí rekonstrukce bude uvedení silnice do jednotné normové kategorijní šířky. V 

rámci tohoto úseku bude řešen vyvolaný zásah do stávajících inženýrských sítí a 

pozemků mimo vlastnictví Libereckého kraje. není vybrána
odhad bude znám po zpracování 

PD

dle vyhlášené výzvy 

IROP 2015

v únoru 2015 bude vyhlášena 

výzva v rámci nadlimitní 

zakázky rozdělené na 3 části 

(části k silnicím II/268, II/290 

a II/610). 



32

Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, 

ulice Bořkovská, Brodská,

a) Semily - Okružní křižovatka ul. Bořkovská – Nádražní: V rámci stavby bude 

rekonstruována- přestavěna stávající průsečná křižovatka ul. Bořkovská a ul. Nádražní 

na okružní křižovatku, kdy stávající křižovatka je v nevyhovujícím technickém stavu. 

Okružní křižovatka umožní napojení plánované přeložky silnice II/292. V rámci 

rekonstrukce křižovatky budou upravena jednotlivá ramena křižovatky, rekonstruovány 

chodníky, dojde k vyvolaným přeložkám inž. sítí (VO, sdělovací kabely a vodovod). Bude 

vysazena zeleň v rámci vegetačních úprav.  b) Semily – Okružní křižovatka ul. Žižkova 

- Brodská: V rámci stavby bude rekonstruována- přestavěna stávající průsečná 

křižovatka ul. Jana Žižky a ul. Brodská na okružní křižovatku, kdy stávající křižovatka je v 

nevyhovujícím technickém stavu. Okružní křižovatka umožní napojení plánované 

přeložky silnice II/292. 

V rámci rekonstrukce křižovatky budou upravena jednotlivá ramena křižovatky, 

rekonstruovány chodníky, dojde k vyvolaným přeložkám inž. sítí (VO, sdělovací kabely, 

síť NN). Bude provedena demolice stávajících objektů, které kolidují s budoucí okružní 

křižovatkou a zrušeny stávající přípojky plynu, vody a sítě NN k těmto objektům. Bude 

vysazena zeleň v rámci vegetačních úprav.

PD zadalo město 

Semily

odhad bude znám po zpracování 

PD

dle vyhlášené výzvy 

IROP 2015 2014

33

Zdraví nezná hranic - Dětská léčebna 

respiračních nemocí Cvikov společný 

příhraniční projekt

Celková rekonstrukce 23 pokojů včetně vnitřního vybavení a akce s dětmi zaměřené na 

zdravý životní styl v česko-německém příhraničí.

ABS Robur GmbH 

Zittau 10 mil Kč

dle výzvy OPPS 

Sasko – ČR 2014 – 

2020 2015

34

Zlepšení tepelně technických vlastností 

objektu Dětské léčebny respiračních 

nemocí Cvikov Výměna okenních otvorů. není vybrána 7,1 mil Kč 2015 2015

35 Významné aleje Libereckého kraje Stabilizace a ošetření vybraných významných alejí Libereckého kraje. není vybrána 5 mil Kč

2016 dle vyhlášené 

výzvy OPŽP 2015 - 2016

36

Koncepce ochrany před povodněmi 

Libereckého kraje – aktualizace

Aktualizace koncepčního dokumentu z roku 2006. Návrh konkrétních opatření v obcích a 

na úsecích toků. není vybrána 0,5 mil Kč

2016 dle vyhlášené 

výzvy OPŽP 2016

37

Držíme krok s dobou a kontakt s přírodou 

– posilování odborných kapacit 

environmentální výchovy v Libereckém 

kraji s využitím mezinárodní spolupráce

Rozvoj odborných kapacit STŘEVLIK a příprava a realizace nových vzdělávacích 

programů v oblasti EVVO (ekologická výchova, vzdělávání a osvěta). není vybrána 1,84 mil Kč dle výzvy Cíl 3 2015

38 Revitalizace Cihelenských rybníků Revitalizace soustavy rybníků v PP Cihelenské rybníky není vybrána 30 mil Kč

2015 dle vyhlášené 

výzvy OPŽP 2015-2016

39

Sanace vodních toků a ploch včetně 

údržby a čištění ve všech částech města 

Ralsko

Čištění vodotečí a vodních ploch včetně odbahnění rybníků a zřizování tůní. Odbahnění 

Hradčanského rybníka. Údržba Ploužnického a Hradčanského potoka. Vyčištění vodních 

nádrží v Kuřívodech. není vybrána 24 mil Kč

2015 dle vyhlášené 

výzvy OPŽP 2015

40

Likvidace havarijních objektů po Sovětské 

armádě (ve všech částech města Ralsko

Odstranění havarijních objektů po Sovětské armádě, popřípadě zabezpečení těchto 

objektů z hlediska možného úrazu (jedná se o cca 160 objektů - celé území obce). není vybrána 100 mil. Kč

dle vyhlášené výzvy 

OPZP 2016-2017


